
 

Linee Guida per l’elaborazione del Piano Triennale di attività 2008-2010 – Approvazione 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 31 ottobre 2007, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 190/2007 – Verb. 70 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005 ed in particolare gli articoli 4 (Consiglio di Amministrazione) comma 2 lettera a) e 42 
(Processo di programmazione) comma 1; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di amministrazione del CNR del 30 luglio 2007 n. 149 con la 
quale il Prof. Federico Rossi è stato nominato Vice-Presidente del CNR; 

VISTA la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca del 2 agosto 2007 prot. n. 
103/SEGR.RIC con cui, preso atto della richiamata delibera del Consiglio di amministrazione del 
CNR di nomina del Vice-Presidente e delle dimissioni del Presidente, il Prof. Federico Rossi è stato 
invitato, a svolgere le funzioni di Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche nelle more 
dell’espletamento e del completamento delle procedure per la nomina del nuovo Presidente; 

VISTA la deliberazione n. 9/2004 del 2 settembre 2004 “Formulazione delle linee guida per 
l’elaborazione del Piano Triennale 2005-2007”; 

VISTA la deliberazione n. 169/2005 del 24 novembre 2005 “Linee Guida per l’elaborazione del 
Piano Triennale di attività 2006-2008”; 

VISTA la deliberazione n. 209/2005 del 21 dicembre 2005  “Indicazioni sul Piano di attività 2006-
2008 e aggiornamenti alle indicazioni per la redazione del bilancio di previsione 2006”; 

CONSIDERATI gli indirizzi per la stesura dell’aggiornamento del Piano Triennale di attività 
2007-2009 impartiti dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 22 novembre 2006 in 
occasione della definizione degli elementi di riferimento per la redazione del Bilancio di previsione 
per l’esercizio finanziario 2006; 

VISTO il documento “Linee Guida per l’elaborazione del Piano Triennale di attività 2007-2009”, 
valutato positivamente dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 7 febbraio 2007 come 
base per la stesura del Piano Triennale; 

 

 

 



 

RAVVISATA l’opportunità di procedere ad un aggiornamento delle Linee Guida in concomitanza 
con il processo di programmazione 2008 alla quantificazione delle risorse economiche, strumentali 
ed umane prevedibilmente disponibili e alla loro allocazione a linee tematiche di carattere 
strategico; 

VISTO il documento denominato “Formulazione delle Linee Guida per l’elaborazione del Piano 
Triennale di attività 2008-2010” allegato alla presente deliberazione, proposto dal Presidente che 
evidenzia il portafoglio tematico, i relativi indirizzi strategici e la macro allocazione delle risorse 
prevedibilmente per il 2008; 

 
DELIBERA 

 

1. Sono approvate le Linee Guida per l’elaborazione del Piano Triennale ai sensi dell’articolo 42 
comma 1 del Regolamento di organizzazione e funzionamento di cui all’allegato 1 che costituisce 
parte integrante della presente deliberazione. 

IL VICE PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 
 

 2.


	DELIBERA 

